
  
Invullen door de griffier 

voor  tegen  opmerkingen   

   
 

paraaf 
 
 

   

         

MOTIE vreemd aan de orde van de dag 

Ingediend door:  Fracties VVD, PvdA, Christenunie, Andijker Belang, D66 

   

De raad van de gemeente Medemblik, in vergadering bijeen op 10 oktober 2013,  

gelet op artikel 35 van het Reglement van orde voor de raad van Medemblik van 2013; 

 

overwegende dat:  

- Het College gekozen heeft om een deel van de ontwikkeling van de Dorpsaccommodatie 

Nibbixwoud (hierna DAN) te realiseren in een variant van DBMFO (Design, Build, Maintain, 

Finance en Operate); 

- Bij deze aanbestedingsvorm de inschrijvende bedrijven moeten aantonen ervaring te hebben 

met een dergelijke aanbestedingsvorm in soort en omzet; 

- Door deze aanbestedingsvorm regionale bedrijven minder kans hebben omdat zij niet allemaal 

de noodzakelijke schaalgrootte hebben; 

- Door deze aanbestedingsvorm er minder aanbieders zijn en dus kostprijsverhogend kan 

werken; 

- Door de gekozen aanpak de aanbesteding en beoordelen van de verschillende aanbiedingen 

kunnen zorgen voor een langere aanbestedingsperiode waardoor het risico tot vertraging van 

de realisatie van de DAN zou kunnen bestaan; 

- Door deze aanpak de gemeente minder invloed heeft op de kwaliteit van het geleverde werk; 

- Voor het ontwerp een architect is gekozen waardoor het onderdeel Design vervalt; 

- De keuze het onderdeel Maintain aan te besteden zorgt dat de vrijwilligers geen bijdrage meer 

kunnen leveren in het beheer van de DAN; 

- Ook het onderdeel Finance en Operate niet aan de orde is; 

- Tenslotte dat varianten van DBMFO bijna uitsluitend worden toegepast door de 

Rijksgebouwendienst en Rijkswaterstaat bij grote projecten; 

 

besluit: 

- Het College op te dragen de aanbesteding van de DAN te doen op de “normale” manier; 

- Waarbij de architect het bestek en tekeningen maakt; 

- Waarbij wel de TCO (Total Costs of Ownership) wordt meegenomen. 

 

 

Namens de fracties: 

VVD        PvdA 

 

ChristenUnie       Andijker Belang 

 

D66 


